
тсшстрэцпиштотгттпмб̂ ттп?
14802524224 от 20.12.2025

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «/ ^ » декабря 2025 г. № 
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2023 № 612 

«Об установлении долгосрочных параметров регулирования 
и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую

АО «Кузбассэнерго» на потребительском рынке Мысковского 
городского округа, на 2024-2028 годы» в части 2026 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов Региональная 
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 
Кузбасса от 19.12.2023 № 612 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую 
АО «Кузбассэнерго» на потребительском рынке Мысковского городского 
округа, на 2024-2028 годы» (в редакции постановления Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2024 № 615) следующие 
изменения:

Приложения № 2 - 4 изложить в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

Председатель 
Региональной энергетической комиссии 

Кузбасса



2

Приложение 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от «<$>> декабря 2025 г. №

«Приложение № 2 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от «19» декабря 2023 г. № 612

Долгосрочные тарифы на тепловую энергию (мощность), 
реализуемую на коллекторах АО «Кузбассэнерго», 

на период с 01.01.2024 по 31.12.2028

Наиме­
нование
регули­
руемой

организации

Вид тарифа Период Вода 
(без НДС)

Отборный пар давлением Острый 
И реду­
циро­

ванный 
пар

от 1,2  
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
ДО 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

АО
«Кузбасс­
энерго»
(Томь-

Усинская
ГРЭС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2024 876,50 X X X X X
с 01.07.2024 960,64 X X X X X
с 01.01.2025 960,64 X X X X X
с 01.07.2025 1 075,92 X X X X X
с 01.01.2026 1 075,92 X X X X X
с 01.10.2026 1 183,52 X X X X X
с 01.01.2027 1 034,88 X X X X X
с 01.07.2027 1 053,19 X X X X X
с 01.01.2028 1 053,19 X X X X X
с 01.07.2028 1 116,84 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в 
мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом Щ [С) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в 
мес.

X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).



3

Приложение № 3 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от «19» декабря 2023 г. № 612

Долгосрочные тарифы АО «Кузбассэнерго» на тепловую энергию, 
реализуемую потребителям Мысковского городского округа, 

на период с 01.01.2024 по 31.12.2028

(без НДС)
Наиме­
нование
регули­
руемой

организации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Острый 
и реду­
циро­

ванный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

АО
«Кузбасс­
энерго»

Для потребителей, в случае отсутствия диффер
(без Щ

>енциации тарифов по схеме подключения 
(С)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2024 1 511,60 X X X X X
с 01.07.2024 1 656,71 X X X X X
с 01.01.2025 1 656,71 X X X X X
с 01.07.2025 1 855,52 X X X X X
с 01.01.2026 1 855,52 X X X X X
с 01.10.2026 2 037,27 X X X X X
с 01.01.2027 1 789,11 X X X X X
с 01.07.2027 1 824,89 X X X X X
с 01.01.2028 1 824,89 X X X X X
с 01.07.2028 1 935,06 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в 
мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2024 1 813,92 X X X X X
с 01.07.2024 1 988,05 X X X X X
с 01.01.2025 1 988,05 X X X X X
с 01.07.2025 2 226,62 X X X X X
с 01.01.2026 2 263,73 X X X X X
с 01.10.2026 2 485,47 X X X X X
с 01.01.2027 2 146,93 X X X X X
с 01.07.2027 2 189,87 X X X X X
с 01.01.2028 2 189,87 X X X X X
с 01.07.2028 2 322,07 X X X X X



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 
на тепловых пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией

Одноставочный, 
руб./Г кал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный, 

руб./Г кал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), 
эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом Щ С)*
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).



5

Приложение № 4 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от «19» декабря 2023 г. № 612

Долгосрочные тарифы на тепловую энергию АО «Кузбассэнерго», 
поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 
приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь 

тепловой энергии, на период с 01.01.2024 по 31.12.2028

(без НДС)

Наимено­
вание

регули­
руемой

организации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Острый 
И реду­
циро­

ванный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

АО «Кузбасс­
энерго» 
(Томь- 

Усинская 
ГРЭС)

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2024 876,50 X X X X X

с 01.07.2024 960,64 X X X X X

с 01.01.2025 960,64 X X X X X

с 01.07.2025 1 075,92 X X X X X

с 01.01.2026 1 075,92 X X X X X

с 01.10.2026 1 183,52 X X X X X

с 01.01.2027 1 034,88 X X X X X

с 01.07.2027 1 053,19 X X X X X

с 01.01.2028 1 053,19 X X X X X

с 01.07.2028 1 116,84 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой мощности, 
тыс. руб./Гкал/ч в 

мес.

X X X X X X X

».


